Совет депутатов

Петровского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

3 Созыв

                                                  РЕШЕНИЕ
                    10.08.2016                                                                                      № 39/85

О  внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Петровского сельского поселения  от 17.12.2015 г. № 30/63 «О бюджете Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на 2016 год и плановый период  2017 и 2018 годов» (в редакции от 18.02.2016 №33/70, от 30.03.2016

 № 34/76, от 16.05.2016  № 36/79, от 28.06.2016 № 38/83)

Рассмотрев обращение главы администрации Петровского сельского поселения о

внесении изменений и дополнений в решение о бюджете Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Петровского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 17.12.2015 № 30/63 «О бюджете Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на 2016 год и плановый период  2017 и 2018 годов» (далее по тексту – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета Петровского сельского поселения на 2016 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Петровского сельского поселения по доходам 15828,1 тыс. руб., в том числе:

- безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации 9199,0 тыс. руб.;

- налоговые и неналоговые доходы   6629,1 тыс. руб.

общий объем расходов   бюджета Петровского сельского поселения в сумме 15828,1 тыс. руб.»;
1.2 Приложение № 3 к Решению изложить в следующей редакции:
Приложение № 3

 к решению Совета депутатов

 Петровского сельского поселения

от 17.12.2015 г. № 30/63
Поступление доходов в бюджет Петровского сельского поселения в 2016 году
	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	2016 год (тыс. руб.)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6629,100

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 464,000

	000 1 01 02000 01 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	1 464,000

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	482,000

	000 1 03 02000 01 0000 000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	482,000

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	397,000

	000 1 05 03000 01 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	397,000

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2329,000

	000 1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	90,000

	000 1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	2239,000

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	19,000

	000 1 08 04000 01 0000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	19,000

	000 1 11 05020  00 0000 000
	Доходы от арендной платы
	1741,700

	000 1 13  02000 00 0000 000
	Прочие доходы от компенсации затрат
	196,4

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9199,000

	000 2 02 01000 00 0000 000
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	2 974,000

	000 2 02 01001 00 0000 000
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 974,000

	000 2 02 02000 00 0000 000
	СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	3682,000

	000 2 02 02999 00 0000 000
	Прочие субсидии
	3682,000

	000 2 02 03000 00 0000 000
	СУБВЕНЦИЯ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	205,700

	000 202 03015 00 0000 000
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	197,600

	000 202 03024 00 0000 000
	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 02 декабря 2008 г. № 1792-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий»
	8,100

	000 202 04014  00 0000 000
	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения (водоснабжение)
	600,000

	000 202 04999 00 0000 000
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1737,300

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	15828,100

1.3. Приложение № 6 к Решению изложить в следующей редакции:

    Приложение №6

                             к решению   Совета депутатов

                                                                                                  Петровского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       от 17.12.2015 г. № 30/63

Распределение расходов бюджета Петровского сельского поселения на 2016 год

по разделам  функциональной классификации расходов бюджета
	Код ведомства
	Раздел
	Подраздел
	Наименование
	2016 год (тыс.руб.)

	962
	01
	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4060,100

	962
	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	621,800

	962
	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2353,907

	962
	01
	06
	Иные межбюджетные трансферты
	47,393

	962
	01
	11
	Резервные фонды
	30,000

	962
	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	1007,000

	962
	02
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	197,600

	962
	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	197,600

	962
	03
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	70,000

	962
	03
	09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	20,000

	962
	03
	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	50,000

	962
	04
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2190,000

	962
	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2145,000

	962
	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	45,000

	962
	05
	00
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	5356,5

	962
	05
	02
	Коммунальное  хозяйство
	29,4

	962
	05
	03
	Благоустройство
	4108,6

	962
	05
	05
	Субсидии на вопросы жилищно-коммунального хозяйства
	1218,5

	962
	06
	00
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	10,000

	962
	06
	02
	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	10,000

	962
	07
	00
	ОБРАЗОВАНИЕ
	20,000

	962
	07
	07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	20,000

	962
	08
	00
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3786,8

	962
	08
	01
	Культура
	3786,8

	962
	10
	00
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	72,100

	962
	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	72,100

	962
	11
	00
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	20,000

	962
	11
	01
	Физическая культура
	10,000

	962
	11
	02
	Массовый спорт
	10,000

	962
	12
	00
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	45,000

	962
	12
	04
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	45,000

	Итого
	15828,1

1.4.Приложение № 8 к Решению изложить в следующей редакции:
                                                     Приложение №8

                             к решению   Совета депутатов

Петровского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            от 17.12.2015 г. № 30/63

Распределение расходов бюджета Петровского сельского поселения на 2016 год
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

 ведомственной классификации  расходов бюджета

	Код ведомства
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Код целевой статьи расходов
	Код вида расходов
	Наименование
	2016 год (тыс.руб.)

	962
	01
	00
	00 0 000000
	000
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4060,1

	962
	01
	02
	00 0 000000
	000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	621,8

	962
	01
	02
	900 0000030
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	621,8

	962
	01
	04
	9000000000
	000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2310,807

	962
	01
	04
	9000000010
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1770,000

	962
	01
	04
	9000000010
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	540,807

	962
	01
	04
	9900000000
	000
	Не программные расходы органов местного
самоуправления, казенных учреждений (организаций)
	43,100

	962
	01
	04
	9900070010
	000
	Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	8,100

	962
	01
	04
	9900070010
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	8,100

	962
	01
	04
	9900080990
	000
	Уплата налога на имущество
	35,000

	962
	01
	04
	9900080990
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	35,000

	962
	01
	06
	0000000000
	00
	Иные межбюджетные трансферты
	47,393

	962
	01
	06
	9900075210
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	47,393

	962
	01
	11
	0000000000
	000
	Резервные фонды
	30,000

	962
	01
	11
	9900000000
	000
	Не программные расходы органов местного
самоуправления, казенных учреждений (организаций)
	30,000

	962
	01
	11
	9900089990
	000
	Резервный фонд
	30,000

	962
	01
	11
	9900089990
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	30,000

	962
	01
	13
	0000000000
	000
	Другие общегосударственные вопросы
	1007,0

	962
	01
	13
	7900020010
	630
	Муниципальные программы
	500,00

	962
	01
	13
	9900092030
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	20,000

	962
	01
	13
	9900090020
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
	12000

	962
	01
	13
	9900092030
	300
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	20,000

	962
	01
	13
	9900088990
	000
	Другие расходы в области общегосударственных вопросов
	5,000

	962
	01
	13
	9900088990
	800
	Членский взнос
	5,000

	962
	01
	13
	9900063990
	630
	Субсидии муниципальному казенному предприятию
	450,00

	962
	02
	00
	0000000000
	000
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	197,600

	962
	02
	03
	0000000000
	000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	197,600

	962
	02
	03
	9990051180
	000
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	197,600

	962
	02
	03
	9990051180
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	172,200

	962
	02
	03
	9990051180
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	25,400

	962
	03
	00
	0000000000
	000
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	70,000

	962
	03
	09
	0000000000
	000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	20,000

	962
	03
	09
	9900092180
	000
	Мероприятия в области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	20,000

	962
	03
	09
	9900092180
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	20,000

	962
	03
	10
	0000000000
	000
	Обеспечение пожарной безопасности
	50,000

	962
	03
	10
	9900092470
	000
	Мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности муниципального образования
	50,000

	962
	03
	10
	9900092470
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	50,000

	962
	04
	00
	0000000000
	000
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2190,000

	962
	04
	09
	0000000000
	000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2145,000

	962
	04
	09
	9900093150
	000
	Дорожный фонд
	2145,000

	962
	04
	09
	9900093150
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	2145,000

	962
	04
	12
	0000000000
	000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	45,000

	962
	04
	12
	9900093380
	000
	Мероприятия в области архитектуры и градостроительства
	37,600

	962
	04
	12
	9900093380
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	37,600

	962
	04
	12
	990093400
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	7,400

	962
	05
	00
	0000000000
	000
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	5356,5

	962
	05
	02
	0000000000
	000
	Коммунальное хозяйство
	29,4

	962
	05
	02
	9900093510
	000
	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	29,4

	962
	05
	02
	9900093510
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	29,4

	962
	05
	03
	0000000000
	000
	Благоустройство
	4108,6

	962
	05
	03
	9900075210
	540

	431,046

	962
	05
	03
	9900096010
	000
	Уличное освещение
	1615,900

	962
	05
	03
	9900096010
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	1615,900

	962
	05
	03
	9900096030
	000
	Озеленение
	50,000

	962
	05
	03
	9900096030
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	50,000

	962
	05
	03
	9900096040
	000
	Благоустройство мест захоронения
	65,000

	962
	05
	03
	9900096040
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	65,000

	962
	05
	03
	9900096050
	000
	Прочие мероприятия в области благоустройства
	1946,654

	962
	05
	03
	9900096050
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	1946,654

	962
	05
	05
	0000000000
	000
	Субсидии на вопросы ЖКХ
	1218,5

	962
	05
	05
	9900063990
	630
	 Субсидии на вопросы ЖКХ  муниципальному казенному предприятию
	1218,5

	962
	06
	00
	0000000000
	000
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	10,000

	962
	06
	02
	9900094010
	000
	Сбор и удаление отходов
	10,000

	962
	06
	02
	9900094010
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	10,000

	962
	07
	00
	0000000000
	000
	ОБРАЗОВАНИЕ
	20,000

	962
	07
	07
	0000000000
	000
	Молодежная политика и оздоровление детей
	20,000

	962
	07
	07
	9900094310
	000
	Мероприятия в области молодежной политики
	20,000

	962
	07
	07
	9900094310
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	20,000

	962
	08
	00
	0000000000
	000
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3786,800

	962
	08
	01
	0000000000
	000
	Культура
	3786,800

	962
	08
	01
	9900004400
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2242,000

	962
	08
	01
	9900004400
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	1041,8

	962
	08
	01
	9900075210
	000
	Обеспечение деятельности учреждений библиотечного обслуживания населения
	447,000

	962
	08
	01
	9900075210
	500
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	447,000

	962
	08
	01
	9900080990
	000
	Уплата налога на имущество
	56,000

	962
	08
	01
	9900080990
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	56,000

	962
	10
	00
	0000000000
	000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	72,100

	962
	10
	01
	0000000000
	000
	Пенсионное обеспечение
	72,100

	962
	10
	01
	9900014910
	000
	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих
	72,100

	962
	10
	01
	9900014910
	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	72,100

	962
	11
	00
	0000000000
	000
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	20,000

	962
	11
	01
	0000000000
	000
	Физическая культура
	10,000

	962
	11
	01
	9900095120
	000
	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	10,000

	962
	11
	01
	9900095120
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	10,000

	962
	11
	02
	0000000000
	000
	Массовый спорт
	10,000

	962
	11
	02
	9900095120
	000
	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	10,000

	962
	11
	02
	9900095120
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	10,000

	962
	12
	00
	0000000000
	000
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	45,000

	962
	12
	04
	0000000000
	000
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	45,000

	962
	12
	04
	9900094500
	000
	Мероприятия в сфере других вопросов в области
средств массовой информации
	45,000

	962
	12
	04
	9900094500
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	45,000

	Итого
	15 828,1

Глава Петровского
сельского поселения                                                                 П.Н Симонов

PAGE
5